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Städa Dalarna är ett lokalt miljösamarbete mellan LF Dalarnas 

och Städa Sverige som i maj 2025 genomfördes för fjärde året 

i rad. Projektet är ett långsiktigt samarbete i syfte att under 

åren engagera idrottsföreningar i Dalarnas 15 kommuner där 

LF Dalarnas har sin verksamhet. I år städade idrottsföreningar 

i Mora Orsa och Älvdalen.

LF Dalarnas har ett stort samhällsengagemang och främjar 

föreningslivet genom många meningsfulla insatser. I miljö-

projektet Städa Dalarna stöttar bolaget tillsammans med 

Städa Sverige idrottsföreningar som under städdagen plockar 

skräp utomhus och gör fantastiska insatser för en bättre och 

mindre nedskräpad miljö. För sitt städuppdrag får 

föreningarna en värdefull ersättning till föreningskassan. 

Genom skräpplockning blir ungdomarna också medvetna om 

hur mycket skräp som ligger slängt i deras närområde och hur 

nedskräpning påverkar miljön. Inför städuppdraget tar alla 

föreningar del av Städa Sveriges digital miljöutbildning.



Totalt deltog 205 ungdomar och ledare från 10 föreningar och lag 

i Mora, Orsa och Älvdalen. De engagerade föreningarna driver 

ungdomsverksamhet med deltagarna mellan 11-18 år. 



Vanligaste skräp som hittades var framför allt plast i olika slag, pappförpackningar, 

cigarettfimpar, snusdosor och snusprillor, godispapper, burkar, flaskor, och mycket 

annat vardagsskräp. Men även stort skräp och skrot rensades bort. IFK Mora 

P2014 städade bl.a. bort en oljetunna, däck, en cykel och ett par glasögon. En 

vägskylt och kabelrör hittades av Mora Biathlon. 

Antal säckar TOTALT Mora Orsa Älvdalen

Brännbart skräp 65 42 14 9

Icke brännbart 21 12 6 3

Miljöfarligt 6 6 0 0

Pant 9 6 2 1

Totalt antal säckar 101 66 22 13



Under hela projektets gång har Städa Sverige upprätthållit en löpande dialog med 

både föreningar och kommuner för att delge information och fånga upp frågor. 

Kommunikationsaktiviteterna har bland annat inkluderat rekryteringsutskick och 

informationsfolder via e-post, materialbeställning samt genomförande av 

miljöutbildning.

Även i år var projektet synligt i sociala medier, med inslag från såväl LF Dalarna och 
Städa Sverige som de deltagande föreningarna. Inför och under städdagarna 
publicerades både organiska och sponsrade inlägg för att skapa engagemang och 
sprida information. För att öka föreningsdeltagandet gick Städa Sverige under våren 
ut med en sponsrad annons riktad till de tre aktuella kommunerna. 

Samtliga deltagande föreningar uppmuntrades att vara aktiva i sina egna kanaler, 
vilket de flesta av dem var. Under städdagen kunde vi följa deras insatser och deras 
inlägg delades av LF Dalarnas och Städa Sverige.

Inför genomförandet av städdagen gick LF Dalarna ut med ett pressmeddelande för 
att uppmärksamma initiativet och sprida information till en bredare allmänhet.



Det är tillfredställande att se att det blir rent och snyggt i stan. Att se barnen engagera 

sig och plocka och städa är roligt. Simsällskapet Mora

Det var såå kul för pojkarna att få umgås tillsammans på annat sätt än bara med 

fotbollen, och samtidigt göra något nyttigt och bra för naturen. Mora IF P12-13

Barnen jobbade för något tillsammans som de sedan får en ersättning för. Vi fick även 

en rolig lagaktivitet som stärker lagmoralen. Färnäs Sportklubb

 

Några av föreningarnas berättelser om vad pengarna ska gå till:

Vi ska åka på Gothia cup i sommar så dessa pengar blir ett fint tillskott för att 

grabbarna/familjerna inte ska behöva lägga ut pengar utan alla kan följa med oavsett 

vilken inkomst familjen har. Öna SK

Ersättningen kommer att gå till inköp av en ny verksamhetshäst. Älvdalens Ridklubb

      



Nedskräpning är fortsatt ett problem både i naturen och i människors närmiljö. Utomhus-

städning genomförd av idrottsungdomar bidrar till en miljö mindre nedskräpad och 

hjälper den unga generationen att ta ansvar för något som är viktigt för allas vår framtid.

Alla deltagande föreningar upplevde städuppdraget som meningsfullt och samtliga vill 

gärna delta igen. Förutom miljönyttan uppskattades möjligheten att göra något roligt 

tillsammans utanför den ordinarie idrottsutövande. 

Städa Sverige tackar LF Dalarnas för förtroende att ännu ett år få genomföra detta 

samarbete – ett projekt som skapar engagemang och gör konkret nytta.

Städa Sverige arbetar aktivt att kombinera miljöarbete med stöd till idrottsföreningar. 

Under 2024 fyllde idrottsungdomar över 24 000 gula säckar med skräp, vilket gav 

föreningarna värdefullt ekonomiskt stöd. I vår verksamhet arbetar vi med sex av FN 

globala mål för hållbar utveckling.

Vi strävar efter att skapa långsiktiga förändringar genom att engagera ungdomar, 

företag och kommuner i projekt som inte bara städar vår natur, utan även stärker 

samhällsengagemanget och föreningslivet.



Katarina Ridderberg

Projektledare, Städa Sverige

0730-58 82 79

katarina.ridderberg@stadasverige.se

www.stadasverige.se


	Bild 1: Rapport Städa Dalarna 25 maj 2025
	Bild 2: Städa Dalarna 2025  Städa Dalarna är ett lokalt miljösamarbete mellan LF Dalarnas och Städa Sverige som i maj 2025 genomfördes för fjärde året i rad. Projektet är ett långsiktigt samarbete i syfte att under åren engagera idrottsföreningar i Dalarn
	Bild 3: Deltagande föreningar  Totalt deltog 205 ungdomar och ledare från 10 föreningar och lag i Mora, Orsa och Älvdalen. De engagerade föreningarna driver ungdomsverksamhet med deltagarna mellan 11-18 år.  
	Bild 4: Städa Dalarna i siffror            Skräpet – vad hittades? Vanligaste skräp som hittades var framför allt plast i olika slag, pappförpackningar, cigarettfimpar, snusdosor och snusprillor, godispapper, burkar, flaskor, och mycket annat vardagsskräp
	Bild 5
	Bild 6
	Bild 7:   
	Bild 8:   

